
part. N. € 3l
Gen. N.48oLi c6'll lr

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento dei "Lavori di riqualificazione del campo
sportivo Mario Spinetti 'CIG 75987395CA_Approvazione quadro economico post-gara.

Gonsiderato che:

Con D.G.M. n. 163 del 05.10.2017 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di
"recupero e riqualificazione Campo Sportivo" per un importo di € 350.000,00 redatto dal
responsabile del Servizio Tecnico:

questo Comune ha attenuto il contributo in conto interessi a valere sui mutui
agevolati dell'lstituto per il Credito Sportivo per la realizzazione di impianti sportivi -
iniziativa "sport missione comune 20 I 7 - ANCI ICS" in data 17llll20l7 ns. prot. I 9470;

a

a

a

a

a

con determina del Responsabile dell'ufficio Tecnico n. 236 del02.03.2018 ed a seguito di
procedura ad evidenza pubblica effettuata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs.
50/2016, è stato affidato l'incaricato professionale di redazione della progettazione
esecutiva, della direzione lavori e del coordinamento della siatrezza alt'ing. Sergio Landi
(nato a Salemo il 24.10.1960 ed ivi residente alla via T. Tasso n. 85 C.F. LND SRG 60R24
H702R, P.lva 04784530653):

con D.G.M. n.74 del04.04.2018 è stato approvato il progetto esecutivo per i "Lavori di
riqualificazione Campo Sportivo Mario Spinetti" redatto dall'ing. Sergio Landi;

con Determina n. 140 del 27 .06.2018 del Responsabile del Servizio Tecnico si è proweduto
ad affidare alla centrale di Committenza ASMEL consortile S.c.a.r.l. i servizi di svolgimento
della
gara di evidenza pubblica mediante procedura negoziata;

a seguito dell'infruttuoso esito della procedura di gara il Responsabile del Servizio Tecnico
con Determina n. 693 del 10.08.2018 ha proweduto nuovamente ad affidare alla centrale di
Committenza ASMEL consortile S.c.a.r.l. i servizi di svolgimento della gara di evidenza
pubblica
mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 157 comma 2 e art. 36 comma 2 lettera b) del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio dell'offerta al minor prezzo ai sensi dell'aIt.
95.
comma 4, lett. A) del medesimo D.Lgs. n. 5012016, CIG 75987395CA;

a

con verbale di gara n. 02 del20.09.2018 l'Autorità di gara ha dichiarato che la miglior offerta
per la procedura negoziata, CIG 75987395CA per l'aggiudicazione dei lavori di riqualificazione
del campo sportivo è della Ditta Research Consorzio Stabile.

COMUNE DI PROCIDA
Provincia di Napoli



VISTI:
gli am. 107 e 109 del D.Lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti

poteri gestionali nell'ambito degli Enti Locali e dispongono che "nei comuni privi di personale di

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, possono essere attribuite, a seguito di

prowedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi";

il decreto Sindacalen. 12 del26 Marzo 2019 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto I'incarico
di Responsabile del Servizio Tecnico 05 Sez;

il D.Lgs 50/2016;

Il Quadro Economico di Progetto di sotlo riportato:

CONSIDERATO che:

. appare necessario procedere all'approvazione del nuovo quadro economico rimodulato dei lavori
di "Riqualificazione del campo spoÉivo Mario Spinetti" a seguito dell'agg iudicazione dei
lavori e degli affìdamenti per i servizi di architettura e ingegneria;

Ai sensi dell'art. 147 bisdel D. tgs n.267l2ooo come disposto dal D.L. n. L74/2012, il sottoscritto assicura
la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

a

a

én. t t 3. D.bs. 50t2a.l é

I

'| 497,§

a 2562t4,5',2

toiole voce 
^-2) 

€ 5 5CO.m

8.3.r)

8.3.2)

8.3.3)

5 500,00

,:;A}

a-t)

a.2)

per rovori o t os6 d'oslo

a) So.ll'l1. o dlsposl:rònè dCl'J(tllr.n!
B.I}

B-2) o.eri pe. p{ocedule di go.a e puòb§cìio

B-3). per l.V.A.

.::rià:Iàré 
"oG§Ir < aiii!§.a;

37 77395

8,{ | .64A-5, Per inrprevi§i ed onolo.domeo
ioiole voce 8.3) (

€

'tcauoMrcorOROAUA

-

x

I ci.. nsi eùio t recèrìJod:r

ot(lle voie A) € . rìlér 715,9



DETE RMINA
(per quanto esposto an premessa):

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazìone;

2. di PRENDERE ATTO che il nuovo quadro economico rimodulato dei lavori di "Riqualificazione
del campo spoÉivo Mario Spinetti" a seguito dell'aggiud icazìone dei lavori e degli affidamenti
per i servizi di architettura e ingegnena;

3. di APPROVARE il nuovo quadro economico rimodulato dei lavori di "Riqualif icazione del campo
sportivo Mario Spinetti" a seguito dell'aggiud icazione dei lavori e degli affidamenti esterni, di

sotto riportato:

4. di PROCEDERE a rettificare gli impegni iniziali a valere sul capitolo 2880 cod. 06.01-2.02 del

bilancio 2019;

a.l)
4.2,

4.3) pef soggélti o rlbor5o d'oslo:

B. sic. fose di prog.

dkè,one lovoi. conlobiliiò e m;suro ecc-

€ 1m.m

re
prev. 'n 4% €

€di B.r.l)+B.1.2)+ B.2)+8.3.1 9 0&,71

8.3.3) ìì r0%di A) < 27 c8i291

1oìole vocé

é 7917G,5ò

À)
253 ì83.54

rz usÀ"

loiole voce A.3i. € 5 5OO,O0

8.t) pel

totole voce 8.1, € 4C

i.4 iciio

37 7l

lotole

voce A, ì € X10 W;44

r.§)



5. di pubblicare, ai sensi dell'art.29 del D.Lgs s0/2016, il presente prowedimento sul profilo
istituzione di questo Comune, nella sezione "amministrazione trasparente,,;

6. di comunicare il presente atto, una volta pubblicato, in originale, al Segretario Generale dell'Ente.

II l'Ulficio Tecnico

:' L'"::.

IL RESPOT\*SABILE SEZIONE v
SERYIZI TECNICI

{Architeuo Luca Il{pAR.A Arch.



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche si esprime

parere favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

t t"" 0 6" :il:'?P'|"?' "' 
It Responsabile det Servizio Finanziarit,

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche, si appone il
visto attestante la copertura finarziaria del presente atto'

r,i. o.§../:L:.U.| ... .

Il Responsabil e del Servizio Finanziario

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per quindici giorni

consecutrvl.

Li.....--..:..
comunale

'W,^-

!,.....f.-r:?....

--Dox G. Maritb

<1#- /(e=-----

G.


